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1. Nazwa kierunku architektura informacji
2. Wydział Wydział Humanistyczny
3. Cykl rozpoczęcia 2023/2024 (semestr zimowy), 2024/2025 (semestr zimowy)
4. Poziom kształcenia studia pierwszego stopnia
5. Profil kształcenia ogólnoakademicki
6. Forma prowadzenia studiów stacjonarna

7. Informacje podstawowe o module
Nazwa modułu Metodologia badań naukowych
Kod modułu W1-AI-S1-MBN05
Liczba punktów ECTS 2
Język wykładowy polski
Cel i opis treści kształcenia W ramach modułu studenci zdobywają wiedzę o metodach i technikach konkretnych nauk ze wskazaniem ich zastosowania w projektowaniu 

badań z zakresu architektury informacji. W konsekwencji potrafią samodzielnie wybrać i zastosować metody oraz techniki w celu rozwiązania 
problemów o charakterze naukowym i/lub praktycznym, a dotyczących zagadnień architektury informacji. Będą potrafili ocenić przydatność 
różnych typów źródeł informacji w pracy naukowej i samodzielnie sporządzać dokumentację bibliograficzną z użyciem narzędzi informatycznych. 
Studenci, dysponując wiedzą przekazaną na zajęciach, mają świadomość konieczności śledzenia zmian, jakie zachodzą w obszarze 
nowoczesnych technologii informacyjnych.

Lista modułów koniecznych do 
zaliczenia przed przystąpieniem do 
tego modułu (o ile to konieczne)

nie dotyczy

8. Zakładane efekty uczenia się modułu

Kod Opis
Efekty uczenia się kierunku

Stopień 
realizacji 
(skala 1-5)

MBN05_1 Student jest świadomy konieczności śledzenia zmian, jakie zachodzą we współczesnej nauce, zwłaszcza w obszarze 
cyfrowej technologii informacyjnej, oraz jest gotowy do samodzielnego, ustawicznego uzupełniania wiedzy w tym 
zakresie. Potrafi zorganizować warsztat pracy naukowej. Umie zgromadzić metainformacje, selekcjonować je, 
porządkować oraz opracowywać.

K_K01 3

MBN05_2 Student potrafi samodzielnie wybrać i zastosować metody i techniki badań do zaplanowania projektów naukowych i 
rozwiązywania problemów o charakterze naukowym i/lub praktycznym z zakresu architektury informacji. Potrafi też 
wykorzystać różnego typu bazy danych w procesie zdobywania informacji i budowania strategii wyszukiwawczych 
dokumentacji prac naukowych.

K_U01 5

MBN05_3 Student umiejętnie posługuje się narzędziami informatycznymi wykorzystywanymi podczas tworzenia dokumentacji 
własnej pracy naukowej. Potrafi zbudować poprawnie dokumentację bibliograficzną towarzyszącą pracom naukowym w 
różnych stylach bibliograficznych.

K_U05 4

MBN05_4 Student zna terminologię dotyczącą: poznania i rozumowania w nauce, strategii procesów badawczych, typów badań. 
Student posiada wiedzę na temat metod oraz technik właściwych różnym dyscyplinom naukowym mającym 
zastosowanie w badaniach z zakresu architektury informacji. Student orientuje się w sposobach klasyfikacji nauk i 

K_W01 3
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relacjach architektury informacji z innymi dziedzinami oraz dyscyplinami naukowymi.

9. Metody prowadzenia zajęć
Kod Kategoria Nazwa (opis)

b04 Zbiór metod problemowych Metody aktywizujące: dyskusja/debata
wymiana poglądów z użyciem merytorycznych argumentów, w wyniku której dochodzi do ścierania się różnych poglądów, 
wypracowania kompromisów i określania wspólnych stanowisk; dyskusja prowadzona jest w oparciu o reguły wcześniej 
ustalone z grupą: w tym dotyczące czasu, sposobu  i kolejności prezentacji stanowisk oraz zasad kulturalnej dyskusji; 
dyskusja służy poszukiwaniu najlepszych rozwiązań, prezentowaniu różnych punktów widzenia, nie jest rywalizacją; 
odmiany d.: burza mózgów, debata oksfordzka, dyskusja panelowa, drzewo decyzyjne, dyskusja konferencyjna; debata to 
uporządkowany spór pomiędzy zwolennikami i przeciwnikami jakiegoś poglądu, toczona zwykle przez specjalistów z 
dziedziny lub wybranych uprzednio przedstawicieli grupy zajmującej się wspólnym problemem

b09 Zbiór metod problemowych Metody aktywizujące: flipped classroom
nauczanie wyprzedzające; praca na zajęciach opiera się na uprzednio samodzielnie przestudiowanym materiale wskazanym 
przez prowadzącego zajęcia; przygotowanie poza zajęciami służy poznaniu zagadnień stanowiących warunek uczestnictwa 
w dyskusji oraz ćwiczenia powiązanych z nimi umiejętności praktycznych; ciężar aktywności opiera się na pracy studentów z 
towarzyszeniem prowadzącego zajęcia

d01 Zbiór metod programowanych Praca z komputerem
np. Webquest - realizacja zadań edukacyjnych z wykorzystaniem urządzeń elektronicznych, cyfrowych, programów 
komputerowych i aplikacji internetowych; NA pełni funkcję konsultanta; praca studentów przebiega według określonego 
przez osobę prowadzącą zajęcia planu z uwzględnieniem  etapów i instrukcji oraz zmierza do wypracowania wskazanych 
rezultatów w ustalonym terminie

10. Formy prowadzonych zajęć

Kod Nazwa Liczba godzin Sposób weryfikacji efektów 
uczenia się Efekty uczenia się modułu Metody prowadzenia zajęć

MBN05_fs_1 ćwiczenia 30 zaliczenie MBN05_1, MBN05_2, MBN05_3, 
MBN05_4

b04, b09, d01

11. Praca studenta poza udziałem w zajęciach obejmuje w szczególności:

Kod Kategoria Nazwa (opis)
Czy częściowo 
zalicza się do 

BUNA-y?
a01 Przygotowanie do zajęć Kwerenda materiałów i przegląd działań niezbędnych do uczestnictwa w zajęciach

przegląd literatury, dokumentacji, narzędzi i materiałów oraz specyfiki i zakresu działań wskazanych w 
sylabusie jako wymagane do pełnego uczestnictwa w zajęciach

Nie

a02 Przygotowanie do zajęć Czytanie literatury / analiza materiałów źródłowych
czytanie literatury wskazanej w sylabusie; przegląd, porządkowanie, analiza i wybór materiałów 
źródłowych do wykorzystania w ramach zajęć

Nie

c02 Przygotowanie do weryfikacji efektów uczenia 
się

Studiowanie wykorzystanej literatury oraz wytworzonych w ramach zajęć materiałów
wgłębianie się, dociekanie, rozważanie, przyswajanie, interpretacja lub porządkowanie wiedzy 
pochodzącej z literatury, dokumentacji, instrukcji, scenariuszy, itd., wykorzystanych na zajęciach oraz z 
notatek lub innych materiałów/wytworów sporządzonych w ich trakcie

Nie

c03 Przygotowanie do weryfikacji efektów uczenia 
się

Realizacja indywidualnego lub grupowego zadania zaliczeniowego/egz./etapowego
zbiór czynności zmierzających do wykonania zadania zleconego do realizacji poza zajęciami, jako 

Nie
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obligatoryjnego etapu/elementu weryfikacji przypisanych do tych zajęć efektów uczenia się

Informacje dotyczące szczegółów realizacji modułu w danym roku akademickim znajdują się w sylabusie dostępnym w systemie USOS: https://usosweb.us.edu.pl.

https://usosweb.us.edu.pl
https://usosweb.us.edu.pl

